П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ БЫКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

20 января 2022 г. № 17

О внесении изменений в постановления

администрации Быковского муниципального

района регулирующие предоставление

государственных и муниципальных услуг на

территории Быковского муниципального района

Волгоградской области»

В соответствии  с  постановлением администрации Волгоградской области от 11

декабря 2021 г. № 678 – п «О признании утратившим силу Постановления администрации

Волгоградской области от 09.11.2015 г. № 664-П «О государственной информационной

системе «Портал государственных и муниципальных услуг (функций) Волгоградской

области»». Руководствуясь Уставом Быковского муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести в постановления администрации Быковского муниципального района,

регулирующие предоставление государственных и муниципальных  услуг на территории

Быковского муниципального района Волгоградской области, следующие изменения:

1.1.Из абзаца 4 п. п 1.3.2. п. 1.3 раздела 1 административного регламента

предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на установку и эксплуатацию

рекламных конструкций на соответствующей территории, аннулирование таких

разрешений» от 03.07.2020  г. № 366 исключить строку: «в государственной

информационной системе «Портал государственных и муниципальных услуг (функций)

Волгоградской области» (http://uslugi.volganet.ru) (далее – Региональный портал

государственных и муниципальных услуг).

1.2.Из абзаца 3 п.п 1.3.2 п 1.3 раздела 1 административного регламента  предоставления

муниципальной услуги "Выдача разрешения на строительство объекта капитального

строительства, внесение изменений в разрешение на строительство" от 28.09.2020г.  № 547 (в

редакции от 20.04.2021г. № 230) исключить строку «в государственной информационной

системе «Портал государственных и муниципальных услуг (функций) Волгоградской

области» (http://uslugi.volganet.ru) (далее – Региональный портал государственных и

муниципальных услуг).

1.3.Из абзаца 4 п.п 1.3.2 п. 1.3 раздела 1  административного регламента

предоставления муниципальной услуги "Выдача разрешения на ввод объекта в

эксплуатацию" от 02 сентября 2020г. № 497 (в ред. от 24.12.2020г № 736, от 08.12.2021г. №

654); исключить строку: «в государственной информационной системе «Портал

государственных и муниципальных услуг (функций) Волгоградской области»

(http://uslugi.volganet.ru) (далее – Региональный портал государственных и муниципальных

услуг).

1.4.Из абзаца 4 п.п. 1.4.2 п. 1.4. раздела 1  административного регламента

предоставления муниципальной услуги "Предоставление сведений, документов и

материалов, содержащихся в государственных информационных системах обеспечения

градостроительной деятельности" от 14.12.2020г.  № 703 исключить строку: «в

государственной информационной системе «Портал государственных и муниципальных

услуг (функций) Волгоградской области» (http://uslugi.volganet.ru) (далее – Региональный

портал государственных и муниципальных услуг).

http://uslugi.volganet.ru/
http://uslugi.volganet.ru/
http://uslugi.volganet.ru/
http://uslugi.volganet.ru/

1.5.Из абзаца 3 п.п 1.3.2 п. 1.3 раздела 1  административного регламента

предоставления муниципальной услуги "Направление уведомления о соответствии

(несоответствии) указанных в уведомлении о планируемых строительстве или

реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома

параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома

установленным параметрам и допустимости (и (или) недопустимости) размещения объекта

индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке" от 17

декабря 2020г. № 715 исключить строку: «в государственной информационной системе

«Портал государственных и муниципальных услуг (функций) Волгоградской области»

(http://uslugi.volganet.ru) (далее – Региональный портал государственных и муниципальных

услуг).

1.6.Из абзаца 3 п.п. 1.3.2. п. 1.3 раздела 1  административного регламента

предоставления муниципальной услуги "Направление уведомления о соответствии или

несоответствии построенных или реконструированных объекта индивидуального жилищного

строительства или садового дома требованиям законодательства о градостроительной

деятельности" от 17 декабря 2020г.  № 714 исключить строку: «в государственной

информационной системе «Портал государственных и муниципальных услуг (функций)

Волгоградской области» (http://uslugi.volganet.ru) (далее – Региональный портал

государственных и муниципальных услуг).

1.7.Из абзаца 4  п.п 1.3.2 п. 1.3 раздела 1  административного регламента

предоставления муниципальной услуги "Предоставление разрешения на отклонение от

предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального

строительства" от 28.11.2018г.  № 898 ( в ред. от 05.09.2019г № 666, от 07.10.2021г № 541)

исключить строку: «в государственной информационной системе «Портал государственных

и муниципальных услуг (функций) Волгоградской области» (http://uslugi.volganet.ru) (далее –

Региональный портал государственных и муниципальных услуг).

1.8.Из абзаца 3 п.п 1.3.2 п. 1.3 раздела 1  административного регламента

предоставления муниципальной услуги "Предоставление разрешения  на условно

разрешенный вид использования земельного участка и (или) объекта капитального

строительства" от «08» октября 2021г.  № 545 исключить строку: «в государственной

информационной системе «Портал государственных и муниципальных услуг (функций)

Волгоградской области» (http://uslugi.volganet.ru) (далее – Региональный портал

государственных и муниципальных услуг).

1.9.Из абзаца 5 п.п 1.3.1  п. 1.3 раздела 1 Постановления администрации Быковского

муниципального района 06 сентября 2021 г. № 484 «О внесении изменений в постановление

администрации Быковского муниципального района от 21.09.2018 года № 679 «Об

утверждении административного регламента предоставления муниципальных услуг в сфере

социального обслуживания «Ведение списка граждан, по предоставлению мер социальной

поддержки по обеспечению жилыми помещениями ветеранов, инвалидов и семей, имеющих

детей-инвалидов, состоящих на учете в администрациях Быковского городского поселения и

сельских поселений Быковского муниципального района, в качестве нуждающихся в

получении жилых помещений, по форме и в порядке реализации мер социальной поддержки

по обеспечению жилыми помещениями ветеранов, инвалидов и семей, имеющих детей-
инвалидов, проживающих на территории Волгоградской области, за счет субвенций

федерального бюджета» (в ред. от 15.08.2019г. № 606)» исключить строку « с

использованием Регионального портала Волгоградской области» «Государственные  услуги

органов исполнительной власти Волгоградской области» (http://www.volganet.ru).

1.10.Из абзаца 5 п.п 1.3.1 п.1.3 раздела 1  Постановления администрации Быковского

муниципального района 09 сентября 2021 г. № 491 «О внесении изменений в постановление

администрации Быковского муниципального района от 12.10.2018 года № 738 «Об

утверждении административного  регламента предоставления муниципальных услуг в сфере

социального обслуживания «Ведение списка граждан, подвергшихся радиационному

воздействию вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС, аварии на производственном

объединении "Маяк", и приравненным к ним лиц, вставших на учет в качестве нуждающихся

в улучшении жилищных условий, имеющих право на обеспечение жильем за счет средств

http://uslugi.volganet.ru/
http://uslugi.volganet.ru/
http://uslugi.volganet.ru/
http://uslugi.volganet.ru/

федерального бюджета в соответствии со статьями 14, 15, 16, 17 и 22 Закона Российской

Федерации от 15 мая 1991 г. N 1244-1 "О социальной защите граждан, подвергшихся

воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС", Федеральным

законом от 26 ноября 1998 г. N 175-ФЗ "О социальной защите граждан Российской

Федерации, подвергшихся воздействию радиации вследствие аварии в 1957 году на

производственном объединении "Маяк" и сбросов радиоактивных отходов в реку ‘Теча" и

Постановлением Верховного Совета Российской Федерации от 27 декабря 1991 г. N 2123-1

"О распространении действия Закона РСФСР "О социальной защите граждан, подвергшихся

воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС" на граждан из

подразделений особого риска»» (в ред. от 27.11.2018г. № 885)» исключить строку « с

использованием Регионального портала Волгоградской области» «Государственные  услуги

органов исполнительной власти Волгоградской области» (http://www.volganet.ru).

1.11.Из абзаца 5  п.п 1.3.1 п. 1.3. раздела 1 Постановления администрации Быковского

муниципального района 24 июня 2021 г. № 366 «О внесении изменений в постановление

администрации Быковского муниципального района от 21.09.2018 года № 677 «Об

утверждении административного регламента предоставления муниципальных услуг в сфере

социального обслуживания «Ведение списка граждан Российской Федерации, в том числе

молодых семей и молодых специалистов, проживающих в сельской местности, вставших на

учет в администрациях сельских поселений Быковского муниципального района, в качестве

нуждающихся в улучшении жилищных условий и изъявивших желание улучшить жилищные

условия с использованием социальных выплат в рамках муниципальной программы

"Устойчивое развитие сельских территорий на 2014-2017 годы и на период до 2020 года" на

территории Быковского муниципального района» (в ред. от 19.11.2018г. № 844)»  исключить

строку « с использованием Регионального портала Волгоградской области «Государственные

услуги органов исполнительной власти Волгоградской области» (http://www.volganet.ru).

1.12.Из абзаца 5 п.п. 1.3.1 п. 1.3 раздела 1 Постановление администрации Быковского

муниципального района 09 сентября 2021 г. № 490 «О внесении изменений в постановление

администрации Быковского муниципального района от 12.10.2018 года № 737 «Об

утверждении административного регламента предоставления муниципальных услуг в сфере

социального обслуживания «Ведение списка граждан признанных в установленном порядке

вынужденными переселенцами, не обеспеченные жилыми помещениями для постоянного

проживания и включенные территориальными органами федерального органа

исполнительной власти по федеральному государственному контролю (надзору) в сфере

миграции в сводные списки вынужденных переселенцев, состоящих в органах местного

самоуправления на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях» (в ред. от

27.11.2018г. № 887 исключить строку « с использованием Регионального портала

Волгоградской области «Государственные  услуги органов исполнительной власти

Волгоградской области» (http://www.volganet.ru).

1.13.Из абзаца 5  п.п 1.3.1 п. 1.3 раздела 1  Постановление администрации Быковского

муниципального района 09 сентября 2021 г. № 489 «О внесении изменений в постановление

администрации Быковского муниципального района от 21.09.2018 года № 678 «Об

утверждении административного регламента предоставления муниципальных услуг в сфере

социального обслуживания «Прием заявлений, формирование учетных дел отдельных
категорий граждан, уволенных с военной службы в соответствии с Порядком обеспечения на

территории Волгоградской области за счет средств федерального бюджета жилыми

помещениями отдельных категорий граждан, уволенных с военной службы» (в ред. от

19.11.2018г. № 845 исключить строку « с использованием Регионального портала

Волгоградской области «Государственные  услуги органов исполнительной власти

Волгоградской области» (http://www.volganet.ru).

1.14.Из абзаца 5 п.п 1.3.2 п. 1.3 раздела 1 Постановления администрации Быковского

муниципального района Волгоградской области от 29 июля 2021г. № 437 «Об утверждении

административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений и

постановка на учет детей для зачисления в муниципальные образовательные организации

Быковского муниципального района Волгоградской области, реализующие основные

образовательные программы дошкольного образования»» исключить строку - в

http://www.volganet.ru/
http://www.volganet.ru/

государственной информационной системе «Портал государственных и муниципальных

услуг (функций) Волгоградской области» (http://uslugi.volganet.ru) (далее - региональный

портал государственных и муниципальных услуг).

1.15.Из абзаца 3  п.п 1.3.2 п 1.3 раздела 1  Постановления администрации Быковского

муниципального района Волгоградской области от 13.12.2021 г. № 669 «Об утверждении

административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление

земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Быковского

муниципального района Волгоградской области, и земельных участков, государственная

собственность на которые не разграничена, расположенных на территории сельских

поселений входящих в состав Быковского муниципального района Волгоградской области, в

аренду без проведения торгов» исключить строку «в государственной информационной

системе «Портал государственных и муниципальных услуг (функций) Волгоградской

области (http://uslugi.volganet.ru) (далее - Региональный портал государственных и

муниципальных услуг).

1.16.Из абзаца 3 п.п 1.3.2 п. 1.3 раздела 1  Постановления администрации Быковского

муниципального района Волгоградской области от 13.12.2021 г. № 670 «Об утверждении

административного регламента предоставления муниципальной услуги «Принятие решения

о проведении аукциона по продаже земельных участков, находящихся в муниципальной

собственности Быковского муниципального района Волгоградской области, и земельных

участков, государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на

территории сельских поселений входящих в состав Быковского муниципального района

Волгоградской области» исключить строку «в государственной информационной системе

«Портал государственных и муниципальных услуг (функций) Волгоградской области»

(http://uslugi.volganet.ru) (далее - Региональный портал государственных и муниципальных

услуг).

1.17.Из абзаца 4 п.п 1.3.2 п.1.3 раздела 1 Постановления администрации Быковского

муниципального района Волгоградской области от 13.12.2021 г. № 671 «Об утверждении

административного регламента предоставления муниципальной услуги «Продажа земельных

участков, находящихся в муниципальной собственности Быковского муниципального района

Волгоградской области, и земельных участков, государственная собственность на которые не

разграничена, расположенных на территории сельских поселений входящих в состав

Быковского муниципального района без проведения торгов» исключить строку  «в

государственной информационной системе «Портал государственных и муниципальных

услуг (функций) Волгоградской области» (http://uslugi.volganet.ru) (далее - Региональный

портал государственных и муниципальных услуг).

1.18.Из абзаца 2 п.п 1.3.2 п.1.3 раздела 1 Постановления администрации Быковского

муниципального района Волгоградской области от 14.12.2021 г. № 676 «Об утверждении

административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление

земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Быковского

муниципального района, и земельных участков, государственная собственность на которые

не разграничена, расположенных на территории сельских поселений Быковского

муниципального района, в аренду гражданам для индивидуального жилищного

строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта,
садоводства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления

крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности» исключить строку - в

государственной информационной системе «Портал государственных и муниципальных

услуг (функций) Волгоградской области» (http://uslugi.volganet.ru) (далее - Региональный

портал государственных и муниципальных услуг).

1.19.Из абзаца 3 п.п. 1.3.2. п. 1.3 раздела 1 Постановления администрации Быковского

муниципального района Волгоградской области от 14.12.2021 г. № 677 «Об утверждении

административного регламента предоставления муниципальной услуги «Принятие решения

о проведении аукциона на право заключения договора аренды земельных участков,

находящихся в муниципальной собственности и земельных участков, государственная

собственность на которые не разграничена, расположенных на территории сельских

поселений входящих в состав Быковского муниципального района Волгоградской области»

http://uslugi.volganet.ru/
http://uslugi.volganet.ru/
http://uslugi.volganet.ru/
http://uslugi.volganet.ru/

исключить строку – в государственной информационной системе «Портал государственных

и муниципальных услуг (функций) Волгоградской области» (http://uslugi.volganet.ru) (далее -

Региональный портал государственных и муниципальных услуг).

1.20.Из абзаца 4 п.п 2.5.1 п. 2.5 раздела II Постановления администрации Быковского

муниципального района Волгоградской области от 04.10.2019 г. № 769 «Об утверждении

административного регламента «Предоставление земельных участков, юридическим лицам в

собственность бесплатно, находящихся в муниципальной собственности Быковского

муниципального района, и земельных участков, государственная собственность на которые

не разграничена, расположенных на территории сельских поселений, входящих в состав

Быковского муниципального района Волгоградской области»» исключить строку - в

государственной информационной системе «Портал государственных и муниципальных

услуг (функций) Волгоградской области» (http://uslugi.volganet.ru) (далее - Региональный

портал государственных и муниципальных услуг).

2.Настоящее постановление вступает в силу со дня  подписания и подлежит

обнародованию, и размещению на сайте администрации Быковского муниципального

района.

3.Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы

администрации – начальника финансового отдела администрации Быковского

муниципального района.

Глава

Быковского муниципального района                                                                         А.В.Рычагов

http://uslugi.volganet.ru/
http://uslugi.volganet.ru/

		2022-01-20T10:52:57+0300
	АДМИНИСТРАЦИЯ БЫКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА